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Det tidligere posthus, Banegårdspladsen 7 
 

 

Status og retning 

 

 

Baggrund  

Der er i aftalen om budget 2020 afsat 5 mio. kr. i 2020 og 5 mio. kr. i 2021 til fæl-

lesskab og foreningsliv i det gamle posthus. Af aftalens punkt 1.9 hedder det blandt 

andet: 

 

"Det tidligere posthus kan sammen med biblioteket danne ramme for nye for-

enings- og kulturaktiviteter i Ballerup Bymidte - ligesom posthuset også er en god 

placering for læge- og sundhedsaktiviteter. På den måde understøttes de politiske 

ønsker om at skabe liv i Ballerup Bymidte og få gavn af den nye stationsplads”. 

 

Der fokuseres først på at aktivere huset til fællesskab og foreningsliv, og herefter, i 

2021, på at skabe faciliteter til sundhedsfunktioner.   

 

Status 

På den anden side af Banegårdspladsen ligger Hovedbiblioteket, som i forvejen 

rummer lokaler, der kan benyttes af borgere og foreninger og som agerer som en 

af kommunens største kulturudbydere. Derfor er det helt oplagt at tænke kommu-

nale aktiviteter på tværs af Posthuset og biblioteket. Der arbejdes på at samle de to 

huse under bibliotekets drift og administration – både hvad angår kulturelle aktivi-

teter og lokaler, der kan benyttes af borgere og foreninger. På den måde vurderes 

det muligt at realisere det politiske ønske om ”et hus med liv i” samtidig med, at 

der opnås en optimal anvendelse af kvadratmeterne.  

 

Posthuset 

Posthusets overskyggende tema bliver ”Fællesskab og liv”, og ambitionen er at 

skabe et spændende, åbent hus, hvor borgere, foreninger og frivillige m.fl. i alle al-

dre har mulighed for at benytte faciliteterne i Posthuset. Posthuset tænkes derfor 

som en ramme for aktiviteter og aktører. Her er liv, aktiviteter og høj anvendelses 

– og udnyttelsesgrad i fokus og for at sikre aktivitet, tildeles ingen brugere faste, 

egne lokaler.  

 

Lokalerne, som skal kunne benyttes af borgere og foreninger, skal således indret-

tes, så flest mulige kan få glæde af dem. Lokalerne skal kunne bookes nemt og 

være til gavn for alle brugere.  



Side 2 

Ligesom biblioteket, vil Posthuset have lange åbningstider og gode adgangsforhold. 
Der vil være fokus på at skabe faciliteter, som kan understøtte kulturelle aktiviteter 
med plads til mange besøgende, og som foreninger og andre også kan benytte ved 
både større og mindre arrangementer. Der vil således være stor diversitet i de akti-
viteter, der vil blive fyldt ind i Posthuset.  

Det kan fx være scene med plads til foredrag og kurser, fællesspisning, frivillignet-
værk, maker-aktiviteter, foredrag (samarbejde med aftenskolerne), café for ældre 
indvandre/flygtninge, strikkecafé, pc-café, sy-café, reparationscafé, hyggemusik, 
småkoncerter, bytte tøj-dag, loppemarked, madmarked (i samarbejde med han-
delsstandsforeningen og Ballerup Centret), frivilligdage, foreningernes dag, udstil-
linger og salg af forskellige samleobjekter og presse saft-dag osv.   

I fællesskab med biblioteket undersøger administrationen pt. hvilke specifikke akti-

viteter, der skal placeres på Posthuset, og hvordan der kan gøres plads til kommu-

nens aktiviteter fra Linde Allé 7, herunder Headspace og Unge- og Familierådgivnin-

gen.  

Estimeret tidsplan 

Januar – marts: Indledende undersøgelser og udarbejdelse af placeringsplaner 

Februar – marts: Inddragelse af relevante aktører og foreninger  

Marts – maj: Projektering og godkendelse af projekt 

Juni: Udbudsperiode 

Juni – juli: Kontrahering 

Juli – oktober: udførelse 

November: Indflytning 

Tidsplanen for projektet er præget af en opgaven med at finde andre lokaler i for-

bindelse med udvidelsen af Plejecenter Toftehaven. Det betyder, at de foreninger, 

der er ”hjemmehørende” på Præstevænget 20 skal flytte aktiviteterne til kommu-

nens øvrige Bygninger/lokaler, herunder Posthuset, Hovedbiblioteket, Tapeten,  
Rådhuset og den tidligere Kasperskole på Baltorpvej.  

De foreninger, der er ”hjemmehørende” på Præstevænget 20, og som skal genhu-

ses ved udvidelse af Plejecenter Toftehaven, skal fraflytte de nuværende lokaler pr. 

15. maj 2020. Denne dato er sammenfaldende med, at foreningernes primære akti-

viteter sættes på sommerpause frem til omkring 1. september 2020. Dermed kan 
genhusningen af foreningerne fra Præstevænget indbefatte midlertidige placeringer. 
Administrationen vil bestræbe sig på at prioritere ombygningen af Posthuset, så 
genhusningsperioden bliver så kort som mulig. Med hensyn til opbevarings- og kon-

torfaciliteter vil administrationen ligeledes bestræbe sig på at klargøre det, så 
ibrugtagning af disse funktioner kan ske omkring 1. september 2020.




